
ATTO N. DD 4640 DEL 05/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Welfare e Salute

  

OGGETTO

Avvio  del  procedimento  per  l’identificazione  di  quattro  professionisti/e  esterni/e  all’Amministrazione
attraverso il ricorso alle short list idonei di cui alle determinazioni n. 11693/2023 e 11891/2023 finanziati
nell’ambito del  programma nazionale  del  Fondo Asilo,  Migrazione e Integrazione (Fami)  2021- 2027 –
Progetto  “Lgnet3”  -  O.S.  2  -  Migrazione  Legale/Integrazione,  della  Quota  Povertà  Estrema  del  Fondo
Povertà Annualità 2022 E dei progetti finanziati a valere su risorse Pn Metro Plus 2021 – 2027 (Mi 4.4.8.1.A
Borse Lavoro E Tirocini – Mi 4.4.11.1 Comunità Rom E Sinti – Mi 4.4..12.1.B Interventi Bassa Soglia). N.1
Esperto/A in  attività  di  rendicontazione,  controllo  e  contabilità  del  progetto  n.3  esperti/e  in  project
management e attuazione di programmi operativi e progetti.
Sostituzione componente Commissione Tecnico – Valutativa
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pasqui Miriam - Area Diritti e Inclusione

1



IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)

PREMESSE

La determinazione  n.  4301 del  27/05/2025 di  avvio  del  procedimento  per  l’identificazione  di  quattro
professionisti/e  esterni/e  all’Amministrazione  attraverso  il  ricorso  alle  short  list  idonei  di  cui  alle
determinazioni n. 11693/2023 e 11891/2023 finanziati  nell’ambito del programma nazionale del Fondo
Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  (Fami)  2021-  2027  –  Progetto  “Lgnet3”  -  O.S.  2  -  Migrazione
Legale/Integrazione,  della  Quota  Povertà  Estrema  del  Fondo  Povertà  Annualità  2022  E  dei  progetti
finanziati  a valere su risorse Pn Metro Plus 2021 – 2027 (Mi 4.4.8.1.A Borse Lavoro E Tirocini – Mi
4.4.11.1 Comunità Rom E Sinti  – Mi 4.4..12.1.B Interventi Bassa Soglia).  N.1 Esperto/A in attività di
rendicontazione, controllo e contabilità del progetto n.3 esperti/e in project management e attuazione di
programmi operativi e progetti.

PREMESSO CHE:

• con Determinazione Dirigenziale n. 4301 del 27/05/2024 è stata nominata la Commissione Tecnico–
Valutativa per la selezione e valutazione delle istanze con la seguente composizione:

• Angelo Stanghellini, Dirigente dell’Area Diritti e Inclusione, in qualità di Presidente della Commissione
• Antonella Angela Colombo, Responsabile dell’Unità Politiche per l'Inclusione e l'Immigrazione - Area

Diritti e Inclusione della Direzione Welfare e Salute in qualità di Commissaria 
• Monica Gasparini, Responsabile dell’Unità Integrazione Sociale e Lavorativa - Area Diritti e Inclusione

della Direzione Welfare e Salute in qualità di Commissaria 
•

La segreteria, con funzioni di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla Commissione è svolta da

• Miriam Pasqui, Responsabile dell’Unità Diritti e Grave Emarginazione - Area Diritti e Inclusione della
Direzione Welfare e Salute in qualità di Segretaria Verbalizzante 

• Simona Berardi, Istruttrice dei servizi amministrativi - Area Diritti e Inclusione della Direzione Welfare
e Salute in qualità di Segretaria Verbalizzante 

PRESO ATTO CHE:

Monica Gasparini, a seguito di sopraggiunto impedimento, ha comunicato l’impossibilità a presenziare alle
sedute della Commissione.

CONSIDERATO CHE:

Si  rende  necessario  provvedere  alla  sostituzione  della  componente  della  Commissione,  per  garantire  il
normale conseguimento delle operazioni.

Si rende opportuno nominare una seconda persona con funzioni di verbalizzante in sostituzione di Miriam
Pasqui, che possa essere autorizzata alla partecipazione anche disgiuntamente da Simona Berardi.

RILEVATO CHE:

2



In sostituzione di  Monica Gasparini  è stata individuata Miriam Pasqui,  Responsabile dell’Unità Diritti  e
Grave Emarginazione - Area Diritti e Inclusione della Direzione Welfare e Salute. 

È stata individuata Sara Taccioli,  collaboratrice dei  Servizi  Amministrativi,  dell’Unità Unità di  Supporto
Procedimenti Amministrativi e Controlli- Area Diritti e Inclusione della Direzione Welfare e Salute cod.ana.
10949500, per la funzione di segretaria verbalizzante.

RILEVATO inoltre CHE:

• Miriam  Pasqui  ha  rilasciato  dichiarazione  di  compatibilità  conservata  agli  atti  dell’Area  Diritti  e
Inclusione  unitamente  alle  verifiche effettuate  presso  gli  uffici  di  Risorse  Umane  del  Comune  di
Milano; 

• il presente provvedimento non comporta spesa.

VISTO

✔ L'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Milano;

✔ La circolare del Comune di Milano n. 9/2012;

✔ La Determinazione Dirigenziale della Direzione Welfare e Salute n.4301 del 27/05/2024;

DETERMINA

1. di nominare Miriam Pasqui - Responsabile dell’Unità Diritti e Grave Emarginazione - Area Diritti e
Inclusione  della  Direzione  Welfare  e  Salute  cod.ana  8117800  -  in  qualità  di  componente  della
Commissione  tecnico  valutativa,  relativa  al  procedimento  per  l’identificazione  di  quattro
professionisti/e  esterni/e  all’Amministrazione  attraverso  il  ricorso  alle  short  list  idonei  di  cui  alle
determinazioni n. 11693/2023 e 11891/2023 finanziati nell’ambito del programma nazionale del Fondo
Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  (Fami)  2021-  2027  –  Progetto  “Lgnet3”  -  O.S.  2  -  Migrazione
Legale/Integrazione, della Quota Povertà Estrema del Fondo Povertà Annualità 2022 E dei progetti
finanziati a valere su risorse Pn Metro Plus 2021 – 2027 (Mi 4.4.8.1.A Borse Lavoro E Tirocini – Mi
4.4.11.1 Comunità Rom E Sinti – Mi 4.4..12.1.B Interventi Bassa Soglia), in sostituzione di Monica
Gasparini;

2. di  nominare  Sara  Taccioli,  collaboratrice  dei  Servizi  Amministrativi,  dell’Unità  Unità  di  Supporto
Procedimenti Amministrativi e Controlli- Area Diritti e Inclusione della Direzione Welfare e Salute
cod.ana. 10949500, in funzione di segretaria verbalizzante autorizzata ad operare anche disgiuntamente
dall’altra componente di segreteria, Simona Berardi;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)
Michele Petrelli (Dirigente Adottante)

3



4


		2024-06-05T10:05:25+0200
	michele Petrelli




